Edital nº 006/2022- SEDUC-CE,
DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME
RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA

Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 0001/ 2023-
EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME

A Diretora Escolar da EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME, INEP 23116951, no uso de
suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  006/2022/SEDUC de 22 de
Abril  de  2022  e,  CONSIDERANDO  o  regulamentado  na  Portaria  Nº  001/  2023-  EEMTI
PROFESSOR PEDRO JAIME de  09 de  Fevereiro de  2023,  torna público o Resultado Final
Preliminar de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo.

1. Resultado Final de todos os candidatos aprovados no  Processo Seletivo por disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  número  de  inscrição,  nome  do  candidato  em  ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota
final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Nº DE
INSCRIÇÃ

O

NOME Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

ELETIVA LC INGLÊS TÉCNICO

26 MARIA APARECIDA MARTINS DE
JESUS

30,0 8,5 38,5 1º

ELETIVA LC LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

12 FRANCISCA NIKELLY  DA SILVA
SOUZA

30,0 10,0 40,0 1º

26 MARIA APARECIDA MARTINS DE
JESUS

30,0 8,5 38,5 2º

27 MÁRCIA LINHARES MARTINS 27,0 11,5 38,5 3º

03 ALEX DOS SANTOS SOUSA 24,5 11,5 36,0 4º

24 MARGARIDA SOARES PEDROSA 24,5 8,5 33,0 5º

29 FRANCISCO JOSÉ DO
NASCIMENTO

25,0 7,5 32,5 6º

41 MARIA SONIA DE ARAÚJO
PEREIRA

27,0 3,5 30,5 7º

ELETIVA CH  PRODUÇÃO CULTURAL

04 RITA MARIA FERREIRA SALES 27,5 11,5 39,0 1º

18 MARIA MARTA MADALENA
SIQUEIRA OLIVEIRA

27,25 1,5 28,75 2º

Edital nº 006/2022- SEDUC-CE,
DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME
RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA

Nº DE
INSCRIÇÃ

O

NOME Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 NAYLTON DA SILVA SOUZA 24,5 3,5 28,0 3º

ELETIVA CN PRIMEIROS SOCORROS

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 1º

06 MARIA EDNA CAVALCANTE DA
SILVA

25,5 1,0 26,5 2º

ELETIVA   CN EDUCAÇÃO NUTRICIONAL

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 1º

06 MARIA EDNA CAVALCANTE DA
SILVA

25,5 1,0 26,5 2º

ELETIVA CN BOTÂNICA

04 RITA MARIA FERREIRA SALES 26,0 11,5 37,5 1º

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 2º

ELETIVA CN CUIDADOS BÁSICOS COM A SAÚDE

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 1º

06 MARIA EDNA CAVALCANTE DA
SILVA

25,5 1,0 26,5 2º

ELETIVA FP EDUCAÇÃO FINANCEIRA

11 JOSÉ IRAMAR PINHEIRO DE
SOUSA

28,0 11,5 39,5 1º

03 ALEX DOS SANTOS SOUSA 24,5 11,5 36,0 2º

08 ULISSES FERREIRA MARTINS 28,5 4,0 32,5 3º

07 REGINA DE SOUSA SANTOS 24,0 5,0 29,0 4º

TRILHA LCCHU   COMUNICAR ... PRA QUÊ?

12 FRANCISCA NIKELLY  DA SILVA
SOUZA

30,0 10,0 40,0 1º

Edital nº 006/2022- SEDUC-CE,
DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME
RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA

Nº DE
INSCRIÇÃ

O

NOME Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

26 MARIA APARECIDA MARTINS DE
JESUS

30,0 8,5 38,5 2º

24 MARGARIDA SOARES PEDROSA 24,5 8,5 33,0 3º

TRILHA LCCHU   IDEIAS QUE SE TOCAM: O INTERTEXTO NA PESQUISA

12 FRANCISCA NIKELLY  DA SILVA
SOUZA

30,0 10,0 40,0 1º

26 MARIA APARECIDA MARTINS DE
JESUS

30,0 8,5 38,5 2º

24 MARGARIDA SOARES PEDROSA 24,5 8,5 33,0 3º

TRILHA LCCH FERRAMENTAS DIGITAIS CONTEMPORÂNEAS

12 FRANCISCA NIKELLY  DA SILVA
SOUZA

30,0 10,0 40,0 1º

17 ELMO MAGALHÃES SILVA 26,25 8,5 34,75 2º

08 ULISSES FERREIRA MARTINS 28,5 4,0 32,5 3º

25 ROZILANDIO AVELINO DE
OLIVEIRA

22,25 10,0 32,25 4º

40 VERÔNICA LIMA SILVA 29,0 ------- 29,0 5º

07 REGINA DE SOUSA SANTOS 24,0 5,0 29,0 6º

22 JOSÉ ELIEZER CAVALCANTE
PEREIRA

23,75 4,5 28,25 7º

38 JONAS LIMA CAVALCANTE 27,25 ------- 27,25 8º

39 FRANCISCO JOSÉ DE AQUINO
LIMA JÚNIOR

24,0 ------- 24,0 9º

02 EUDÁSIO RODRIGUES DE SOUSA 23,0 ----- 23,0 10º

TRILHA CNCH   CIÊNCIA E NATUREZA, CONSTRUINDO A SUSTENTABILIDADE

04 RITA MARIA FERREIRA SALES 27,5 11,5 39,0 1º

03 ALEX DOS SANTOS SOUSA 24,5 11,5 36,0 2º

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 3º

Edital nº 006/2022- SEDUC-CE,
DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME
RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA

Nº DE
INSCRIÇÃ

O

NOME Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

06 MARIA EDNA CAVALCANTE DA
SILVA

25,5 1,0 26,5 4º

TRILHA CNCH   FONTES DE ENERGIAS E IMPACTOS AMBIENTAIS

04 RITA MARIA FERREIRA SALES 27,5 11,5 39,0 1º

03 ALEX DOS SANTOS SOUSA 24,5 11,5 36,0 2º

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 3º

TRILHA CNCH QUEM CUIDA DO MEIO AMBIENTE- LEGISLAÇÃO AMBIENTAL

04 RITA MARIA FERREIRA SALES 27,5 11,5 39,0 1º

03 ALEX DOS SANTOS SOUSA 24,5 11,5 36,0 2º

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 3º

EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO

11 JOSÉ IRAMAR PINHEIRO DE
SOUSA

28,0 11,5 39,5 1º

03 ALEX DOS SANTOS SOUSA 24,5 11,5 36,0 2º

08 ULISSES FERREIRA MARTINS 28,5 4,0 32,5 3º

07 REGINA DE SOUSA SANTOS 24,0 5,0 29,0 4º

REDAÇÃO

12 FRANCISCA NIKELLY  DA SILVA
SOUZA

30,0 10,0 40,0 1º

26 MARIA APARECIDA MARTINS DE
JESUS

30,0 8,5 38,5 2º

27 MÁRCIA LINHARES MARTINS 27,0 11,5 38,5 3º

24 MARGARIDA SOARES PEDROSA 24,5 8,5 33,0 4º

29 FRANCISCO JOSÉ DO
NASCIMENTO

25,0 7,5 32,5 5º

GEOGRAFIA

04 RITA MARIA FERREIRA SALES 27,5 11,5 39,0 1º

Edital nº 006/2022- SEDUC-CE,
DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME
RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA

Nº DE
INSCRIÇÃ

O

NOME Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 NAYLTON DA SILVA SOUZA 24,5 3,5 28,0 2º

39 FRANCISCO JOSÉ DE AQUINO
LIMA JÚNIOR

24,0 --------- 24,0 3º

PROJETO INTEGRADOR

11 JOSÉ IRAMAR PINHEIRO DE
SOUSA

28,0 11,5 39,5 1º

08 ULISSES FERREIRA MARTINS 28,5 4,0 32,5 2º

28 EMANUELA LIMA DO
NASCIMENTO

27,25 5,0 32,25 3º

07 REGINA DE SOUSA SANTOS 24,0 5,0 29,0 4º

ELETIVA CULTURA DIGITAL

12 FRANCISCA NIKELLY  DA SILVA
SOUZA

30,0 10,0 40,0 1º

11 JOSÉ IRAMAR PINHEIRO DE
SOUSA

26,0 11,5 37,5 2º

03 ALEX DOS SANTOS SOUSA 24,5 11,5 36,0 3º

17 ELMO MAGALHÃES SILVA 26,25 8,5 34,75 4º

08 ULISSES FERREIRA MARTINS 28,5 4,0 32,5 5º

25 ROZILANDIO AVELINO DE
OLIVEIRA

22,25 10,0 32,25 6º

40 VERÔNICA LIMA SILVA 29,0 -------- 29,0 7º

07 REGINA DE SOUSA SANTOS 24,0 5,0 29,0 8º

22 JOSÉ ELIEZER CAVALCANTE
PEREIRA

23,75 4,5 28,25 9º

38 JONAS LIMA CAVALCANTE 27,25 -------- 27,25 10º

39 FRANCISCO JOSÉ DE AQUINO
LIMA JÚNIOR

24,0 -------- 24,0 11º

02 EUDÁSIO RODRIGUES DE SOUSA 23,0 ----- 23,0 12º

LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

Edital nº 006/2022- SEDUC-CE,
DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 0001/2023- EEMTI PROFESSOR PEDRO JAIME
RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA

Nº DE
INSCRIÇÃ

O

NOME Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

12 FRANCISCA NIKELLY  DA SILVA
SOUZA

30,0 10 40,0 1º

17 ELMO MAGALHÃES SILVA 26,25 8,5 34,75 2º

08 ULISSES FERREIRA MARTINS 28,5 4,0 32,5 3º

25 ROZILANDIO AVELINO DE
OLIVEIRA

22,25 10,0 32,25 4º

40 VERÔNICA LIMA SILVA 29,0 ------- 29,0 5º

07 REGINA DE SOUSA SANTOS 24,0 5,0 29,0 6º

22 JOSÉ ELIEZER CAVALCANTE
PEREIRA

23,75 4,5 28,25 7º

38 JONAS LIMA CAVALCANTE 27,25 ------- 27,25 8º

02 EUDÁSIO RODRIGUES DE SOUSA 26,0 ---- 26,0 9º

39 FRANCISCO JOSÉ DE AQUINO
LIMA JÚNIOR

24,0 ------- 24,0 10º

MOMBAÇA-CE, 03 DE MARÇO DE 2023